МБОУ Кизнерская средняя школа № 2  имени генерал-полковника Капашина В.П.

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                 № 42-11/01-05

Об организации питания учащихся

в 2024 – 2025 учебном году

В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их

здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного,

сбалансированного питания учащимися школы на основании приказа Управления

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Кизнерский район Удмуртской Республики» от 30 августа 2024 года №151

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся за счет средств бюджета и средств родителей

(законных представителей).

2. Предоставить за счет средств бюджета горячее питание в день на одного

обучающегося в 1-4 классах в размере 75 рублей 00 копеек.

3. Предоставить горячее питание за счет средств бюджета детям из многодетных и

малообеспеченных семей в размере 75 рублей 00 копеек в день на одного

обучающегося.

4. Предоставить горячее питание за счет средств бюджета детям с ОВЗ 2 раза в день на

сумму 120 рублей 00 копеек на одного обучающегося.

5. Ответственным за организацию питания назначить Гребенкину Н.В., заместителя

директора по безопасности.

6. Гребенкиной Н.В. организовать родительский контроль за организацией горячего

питания.

7. Контроль за организацией питания детей из многодетных и малообеспеченных

семей возложить на социального педагога Савину Ю.А.

8. Савиной Ю.А., ответственной за работу по организации горячего питания детей из

многодетных и малообеспеченных семей, утвердить состав и количество по каждой

категории обучающихся, имеющих право на питание за счет бюджетных средств.

9. Классным руководителям организовать и проводить систематическую работу по

100% охвату горячим питанием обучающихся школы с привлечением родительских

средств.

10. Утвердить график питания обучающихся (приложение №1).

11. Классным руководителям:

− вести ежедневный табель учета обучающихся, получающих льготное питание;

− корректировать количество заказанных порций;

− нести ответственность за точность заказов;

− обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность

мебели и столовых приборов обучающимися класса;

− проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по

формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи;

− довести до сведения родителей обучающихся содержание документов,

регламентирующих организацию питания в школе.

12. Учителям-предметникам:

− сопровождать учащихся в столовую организованно строем;

− присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися.

13. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся школы (приложение №2).

14. Создать бракеражную комиссию (приложение №3). Бракеражной комиссии

действовать согласно Положению о бракеражной комиссии в МБОУ Кизнерская

средняя школа № 2 имени генерал-полковника Капашина В.П.

15. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на

Прозорову О.С., заведующую столовой, Никитину Е.Г., медицинскую сестру.

16. Гребенкиной Н.В., ответственной за организацию питания в школе, организовать

еженедельное размещение на официальном сайте школы меню и информации о

проведении родительского контроля.

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____ О.А.Баранова

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу № ________

График питания обучающихся

в Кизнерской средней школе №2

имени генерал-полковника Капашина В.П.

Первая смена

1 урок  08:40 1а, 1б, 1в

2 урок 09:30 5а, 5б, 5в

3 урок 10:20 8а, 8б, 8в, 8г, 10

4 урок 11:10 9а, 9б, 9в, 9г, 11

6 урок 13:20 2а, 2б, 2в

Вторая смена

1 урок 14:10 6а, 6б, 6в, 6г, 6д

2 урок 15:00 7а, 7б, 7в, 7г

Начальная школа

Первая смена

2 урок  09:30 4а, 4б, 4в, 4г

Вторая смена

1 урок 13:20 3а, 3б, 3в, 3г

Приложение №2

Состав комиссии

по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся школы:

1. Савина Ю.А.., социальный педагог, председатель комиссии

2. Никитина Е.Г., медицинский работник, член комиссии

3. Головлева Н.А., председатель профсоюзного комитета, член комиссии.

Приложение №3

Состав бракеражной комиссии:

1. Никитина Е.Г. - медицинский работник

2. Прозорова О.С. – заведующая школьной столовой

3. Гребенкина Н.В. - ответственная за организацию питания в школе